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Kata Sambutan

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha
Kuasa, saya menyambut baik penerbitan publikasi Statistik
- Kecamatan Padang Selatan 2012 yang dilakukan oleh Badan
Pusat Statistik (BPS) Kota Padang.

Penyusunan publikasi Statistik Kecamatan Padang Selatan
2012 ini merupakan inovasi dan pengembangan kegiatan
perstatistikan serta penyebarluasan informasi sebagai salah satu
upaya untuk mewujudkan visi BPS sebagai “ pelopor data
= S statistik terpercaya untuk semua

Penerbltan publikasi Statistik Kecamatan Padang Selatan 2012 dimaksudkan
untuk melengkapi ragam publikasi statistik yang telah tersedia di daerah seperti
Kota Padang Dalam Angka yang telah terbit secara rutin dalam memotret kondisi
daerah. Buku ini menyajikan indikator-indikator penting yang menggambarkan
tentang kondisi daerah dalam bentuk tampilan uraian deskriptif sederhana.

Saya berharap, publikasi Statistik Kecamatan Padang Selatan 2012 ini mampu
memberikan informasi secara cepat dan tepat kepada pemerintah daerah dan
masyarakat yang dapat digunakan sebagai dasar perencanaan, monitoring dan
evaluasi mengenai perkembangan pembangunan di berbagai sektor serta
membantu para pengguna data lainnya dalam memahami kondisi umum
daerahnya.

Akhirnya, saya mengucapkan terima kasih dan penghargaan setinggi-tingginya
kepada semua pihak yang telah berpartisipasi hingga terbitnya publikasi ini, dan
semoga Tuhan Yang Maha Kuasa senantiasa meridhoi usaha kita.

Padang, Septemberl 2012
Kepala Badan Pusat Statistik,
Kota Padang

RIZAL, S.ST
NIP. 19601231 198203 1 085
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Kata Pengantar

Publikasi Statistik Kecamatan Padang Selatan 2012 diterbitkan
oleh Badan Pusat Statistik Kota Padang berisi berbagai data dan
informasi terpilih seputar Kecamatan Padang Selatan yang
dianalisa secara sederhana untuk membantu pengguna data
memahami perkembangan pembangunan serta potensi yang ada di
Kecamatan Padang Selatan.

Publikasi Statistik Kecamatan Padang Selatan 2012 diterbitkan untuk
melengkapi publikasi-publikasi statistik yang sudah terbit secara rutin setiap
tahun. Berbeda dengan publikasi-publikasi yang sudah ada, publikasi ini lebih
menekankan pada analisis.

Materi yang disajikan dalam Statistik Kecamatan Padang Selatan 2012
memuat berbagai informasi/indikator terpilih yang terkait dengan pembangunan
di berbagai sektor di Kecamatan Padang Selatan dan diharapkan dapat menjadi
bahan rujukan/kajian dalam perencanaan dan evaluasi kegiatan pembangunan.
Kritik dan saran konstruktif berbagai pihak kami harapkan untuk penyempurnaan
penerbitan mendatang. Semoga publikasi ini mampu memenuhi tuntutan
kebutuhan data statistik, baik oleh dinas/instansi pemerintah, swasta, kalangan
akademis maupun masyarakat luas.

Padang, September 2012
Koordinator Statistik Kecamatan
Kecamatan Padang Selatan

ERWANDI, S.Sos
Nip. 196407021987031005
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Kecamatan Padang Selatan merupakan salah
satu diantara 11 Kecamatan yang ada di Kota Padang
Padang, Posisi astronomi Kecamatan Padang Selatan
terletak antara 0 °58 ¢ Lintang Selatan dan 100 ° 21 ¢
11 “ Bujur Timur, dengan luas wilayah sekitar 10,03
Km?, luas daratan Kecamatan ini setara dengan 4,62
persen dari luas daratan wilayah Kota Padang.

Kecamatan Padang Selatan berbatasan dengan
daerah sebagai berikut :

- Sebelah Utara dengan Kec. Padang Barat dan Kec.
Padang Timur

- Sebelah Selatan dengan Samudera Indonesia

- Sebelah Timur dengan Kec. Lubuk Begalung

- Sebelah Barat dengan Samudera Indonesia
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PETA KECAMATAN
PADANG SELATAN

Letak Geografis
Geographical Location




Sampai akhir tahun 2011, luas wilayah
Kecamatan Padang Selatan sekitar 10,03 km?
Dengan luas wilayah sebesar tersebut, Kecamatan
Padang Selatan terdiri dari 12 Kelurahan. Dari dua
belas kelurahan tersebut, Kelurahan Teluk Bayur
merupakan kelurahan yang memiliki wilayah
paling luas, yakni 2,83 km? atau sekitar 28,22
persen dari total wilayah Kecamatan Padang
Selatan.  Sedangkan  Kelurahan  Seberang
Palinggam  memiliki  luas  paling  kecil
dibandingkan kelurahan lainnya, yakni 0,14 km?,
atau sekitar 1,40 persen dari total wilayah
Kecamatan Padang Selatan. Kelurahan Bukit
Gado-Gado memiliki luas wilayah sekitar 1,55
km?, kelurahan Bukit Gado-Gado ini, merupakan
wilayah yang memiliki wilayah terluas ke dua
setelah Kelurahan Teluk Bayur.

Untuk jarak tempuh dari kelurahan ke
kecamatan, Kelurahan Air Manis merupakan
wilayah yang memiliki jarak tempuh yang relatif
jauh sekitar 5 Km, sedangkan jarak kelurahannya
ke kantor gubernur sekitar 12 km. Untuk
Kelurahan Alang Laweh memiliki jarak tempuh
dari kelurahan ke kecamatan sekitar 2 km dan
jarak tempuh dari kelurahan ke kantor gubernur
sekitar 1,5 km, yang merupakan jarak relatif dekat
oleh suatu kelurahan di Padang Selatan untuk ke
kantor gubernur.

Ranoh Parak
Rumbic
2%

Scherang
Patdang
15%
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- GEOGRAF!

Luas Daerah menurut Kecamatan
Size of Area by Sub Districts

Kelurahan /
Villages
1. Air Manis

2. Bukit Gado-gado

3. Batang Arau

4. Seberang Palinggam

5. Pasa Gadang

6. Belakang Pondok

7. Alang Laweh

8. Teluk Bayur

9. Rawang
10. Mata Air
11.

Seberang Padang

12.
Jumlah / Total

Sumber

Ranah Parak Rumbio

Luas / Size of Area
(Km?)
1,19
1,55
0,34
0,14
0,31
0,25
0,28
2,83
0,50
0,80
1,54

0,30
10,03

: Kantor Kecamatan Padang Selatan

Jarak Kelurahan ke Kantor Kecamatan dan Kantor Gube rnur

Kantor Kecamatan/ Kantor Gubernur /

Kelurahan /

Km Km
1. Teluk Bayur 40 8,0
2. Air Manis 50 12,0
3. Rawang 20 70
4. Mata Air 05 40
5. Bukik Gado-Gado 40 50
6. Batang Arau 30 50
7 Seberang Palinggam 20 35
8. Seberang Padang 30 30
9 Pasa Gadang 2,0 3,0
10. Ranah Parak Rumbio 15 1,0
11. Belakang Pondok 40 20
12. Alang Laweh 20 15

Sumber :

Kantor Kecamatan Padang Selatan



dan 269 RT (Rukun Tetangga).

Sampai akhir tahun 2011 Kecamatan Padang
Selatan memiliki 12 (dua belas) kelurahan dan pada
masing-masing kelurahan terdapat RW (Rukun
Warga) dan RT (Rukun Tetangga). Dalam
menjalankan pemerintahannya, baik pada tingkat
kecamatan, kecamatan Padang Selatan dipimpin
oleh seorang Camat. Sedangkan pada tingkat
kelurahan, dipimpin oleh seorang lurah, dan pada
tingkat RT dan RW, dipimpin oleh masing-masing
RW dan RT pada kelurahan tersebut.

Di Kecamatan Padang Selatan ini,
banyaknya RW dan RT yang terdapat pada seluruh
Kelurahannya adalah sebanyak 71 RW dan 269 RT.
Kelurahan Teluk Bayur yang memiliki luas wilayah
paling besar di Kecamatan Padang Selatan, hingga
akhir tahun 2011 memiliki 3 RW dan 16 RT.
Sedangkan  Kelurahan  Seberang  Palinggam,
walaupun hanya memiliki luas wilayah, yang paling
kecil di Kecamatan Padang Selatan, hingga akhir
tahun 2011 memiliki 5 RW dan 22 RT, lebih banyak
dibandingkan Kelurahan Teluk Bayur, hal ini dapat
juga dipengaruhi oleh kepadatan penduduk yang
terdapat pada masing-masing kelurahan. Namun
Kelurahan yang memiliki jumlah RW Dan RT
terbanyak hingga akhir tahun 2011 adalah kelurahan
Mata Air, dimana pada kelurahan ini terdapat
sebanyak 14 RW dan 51 RT. Sedangkan yang
paling sedikit adalah Kelurahan Bukik Gado-Gado,
yang terdapat 2 RW dan 8 RT.
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PEMERINTAHAN

Kecamatan Padang Selatan Memiliki 12 Kelurahan, 71 RW (Rukun Warga)

Banyaknya RW dan RT menurut Kelurahan
Number of RW and RT by Villages

=
RO ©© N ok WD

-
D

Kelurahan /
Villages

Teluk Bayur
Air Manis
Rawang
Mata Air
Bukik Gado-Gado
Batang Arau
Seberang Palinggam
Seberang Padang
Pasa Gadang

. Ranah Parak Rumbit
. Belakang Pondok

Alang Laweh

Jumlah / Total

Sumber :

RW RT
3 16
2 6
14 50
14 51
2 8
4 19
5 22
8 27
6 23
4 18
4 9
5 20
71 269

Kantor Kecamatan Padang Selatan

Statistik Pemerintahan
di Kec. Padang Selatan

Wilayah Administrasi 2009 2010 2011

Kelurahan

RW

RT

12 12 12
69 69 71
261

261 269

Sumber : Kec. Padang Selatan Dalam Angka




PEMERINTAHAN

Kecamatan Padang Selatan Memiliki 12 Kelurahan, 71 RW ( Rukun

Warga ) dan 269 RT ( Rukun Tetangga ).

Selanjutnya, komposisi PNS Pemerintah di
kantor Kecamatan Padang Selatan pada tahun 2011
mayoritas adalah pegawai golongan Il. Dari 28
orang PNS tercatat sebanyak 16 orang atau sekitar
57,14 persen adalah PNS golongan Il. Berikutnya
adalah PNS golongan Ill ke atas yang tercatat
sebanyak 11 orang atau sekitar 39,28 persen dari
total PNS di lingkungan Pemerintah Kecamatan
Padang Selatan. Untuk PNS golongan | yang
tercatat sebanyak 1 orang atau sekitar 3.57 persen.

Kualitas SDM PNS di lingkungan kantor
Kecamatan Padang Selatan berdasarkan pendidikan
relatif baik. Dari selurun PNS yang tercatat di
kantor Kecamatan Padang Selatan sebanyak 18
persen adalah pegawai dengan pendidikan S-1 ke
atas, kemudian 64 persen adalah pegawai dengan
pendidikan SLTA. Selanjutnya sebanyak 14 persen

berpendidikan Diploma dan pegawai dengan
pendidikan SLTP sebanyak 4 persen. Untuk
Pegawai dengan pendidikan SD di Kantor

Kecamatan Padang Selatan tidak ada.

Selanjutnya, komposisi PNS yang terdapat
di seluruh Kelurahan Padang Selatan pada tahun
2011 mayoritas adalah pegawai golongan Il
keatas. Dari 77 orang PNS tercatat sebanyak 65
orang atau sekitar 84,42 persen adalah PNS
golongan Il keatas. Berikutnya adalah PNS
golongan Il yang tercatat sebanyak 12 orang atau
sekitar 15,58 persen dari total PNS di lingkungan
Kelurah Kecamatan Padang Selatan.

Persentase PNS di Kelurahan Padang
Selatan Menurut Pendidikan

SD SLTA SLTP

Diploma S1 +
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Komposisi PNS di Kantor Kec. Padang Selatan
Menurut Golongan Gaji Tahun 2009-2011

No Golongan / Ruang Gaji 2009 2010 2011

Rank
1 Golonganl [0} (0] 1
2 Golonganll 12 16 16
3 Golungan lll + 10 10 11
Jumlah / Total 22 26 28

Sumber : Kec. Padang Selatan Dalam Angka 2011

Komposisi PNS Kantor Kecamatan Padang Selatan
Menurut Tingkat Pendidikan Tahun 2009-2011

No Tingkat Pendidikan 2009 2010 2011
1 SD (] (1] 0
2 SLTP 3 o 1
3 SLTA 10 19 18
4 DIPLOMA 0 1 4
5 S1+ 5 6 5

Jumlah / Total 18 26 28

Sumber : Kec. Padang Selatan Dalam Angka 2011

Persentase PNS di Kantor Kec. Padang Selatan
Menurut Tingkat Pendidikan Tahun 2011

Sumber : Kec. Padang Selatan Dalam Angka 2011

Komposisi PNS Kelurahan di Kec. Padang Selatan
Menurut Golongan Gaji Tahun 2009-2011

No Golongan / Ruang Gaji 2009 2010 2011
Rank
1 Golonganl (o] 0 (1]
2 Golonganll 15 16 12
3 Golungan lll + 63 61 65
Jumlah / Total 78 77 77

Sumber : Kec. Padang Selatan Dalam Angka 2011

Komposisi PNS Kelurahan di Kec. Padang Selatan
Menurut Tingkat Pendidikan Tahun 2009-2011

No Tingkat Pendidikan 2009 2010 2011
1 SD 1 o o
2 SLTP 2 1 o
3 SLTA 67 68 57
a DIPLOMA 3 2 6
5 S1+ 5 6 14

Jumlah / Total 78 77 77

Sumber : Kec. Padang Selatan Dalam Angka 2011



PENDUDUK

Tahun 2011 penduduk Kecamatan Padang Selatan berjumlah 57.359 jiwa.

Penduduk Kecamatan Padang Selatan pada
tahun 2010 terdapat sebanyak 57.718 jiwa,
dimana penduduk laki-laki berjumlah 28.910
jiwa dan perempuan bejumlah 28.808 jiwa.
Sedangkan pada tahun 2011 jumlah penduduk
mengalami penurunan dan terdapat sebanyak
57.359 jiwa, dimana penduduk laki-laki sebanyak
28.731 jiwa dan perempuan sebanyak 28.628
jiwa.

Dengan luas wilayah Kecamatan Padang
Selatan yang mencapai 10.03 km? maka secara
rata-rata kepadatan penduduk di Kecamatan
Padang Selatan mencapai 5.755 jiwa pada tahun
2010 dan sebanyak 5.719 jiwa km? pada tahun
2011.

Penduduk di Kecamatan Padang Selatan
masih didominasi oleh penduduk laki-laki,
kenyataan tersebut dapat dilihat dari jumlah
penduduk laki-laki sebanyak 28.731 dan
perempuan sebanyak 28.628. Pada tahun 2011
rasio jenis kelamin penduduk Kecamatan Padang
Selatan, yakni sebesar 100 persen.

Banyaknya rumahtangga selama periode
2010 sampai dengan 2011 mengalami perubahan.
Pada tahun 2010 jumlah rumahtangga sebanyak
13.180 rumahtangga, kemudian pada tahun 2011
sebanyak 13.538. Namun untuk jumlah rata-rata
Anggota Rumah Tangga (ART) cenderung tetap
yakni sebesar 4 jiwa/rumahtangga.

Apabila  dilihat  komposisinya  menurut
kelompok umur terlihat bahwa kelompok umur
15-64 tahun (kelompok umur produktif) memiliki
jumlah yang terbesar dibandingkan dengan
kelompok umur lainnya
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Penduduk Kecamatan Padang Selatan

NO URAIAN 2010 2011
1 Jumlah Penduduk 57718 57359
2 Kepadatan Penduduk 5755 5719
3 SexRatio 100 100
4 Jumlah Rumah Tangga 13180 13538
5 Rata-rata ART (Jiwa/Ruta) 4 4
6 Persentase Penduduk Menurut

Kelompok Umur

0-14 Tahun 16651 17000
15-64Tahun 38709 37785
65+ Tahun 2358 2574

Sumber : Kec. Padang Selatan Dalam Angka 2011

Piramida Penduduk Kec.Padang Selatan
menurut kelompok umur.

EESE |
60 - 64NN
55-59

5054
45-49

M Perempuan

W Laki-Laki

Sumber : Kec. Padang Selatan Dalam Angka 2011



PENDUDUK

Kecamatan Padang Selatan memiliki jumlah penduduk laki-laki sebesar 28.731
dan perempuan sebesar 28.628.

Untuk komposisi penduduk kelurahan Luas Daerah, Jumlah Penduduk dan Kepadatan
menurtt jenis  kelamin  penduduknya  di . Penduduk Menurut Kelurahan 2011
Kecamatan Padang Selatan, maka Kelurahan AR, RepuiEien, @id BEmsiy by VRS
Mata Air yang memiliki penduduk terbesar, DV TR huasl pencucr  Kepadatan/
jumlah  penduduk laki-lakinya terdapat Km2
sebanyak 5.817 dan penduduk perempuan 1. Air Manis 119 1.551 1.303
sebanyak 5.830, disini terlihat perbedaan 2. Bukit Gado-gado 155 1.428 921
jumlah penduduk laki-laki dan perempuan di 3. Batang Arau 034 4.520 13.204
kelurahan Mata Air, dimana penduduk 4. Seberang Palinggam 014 3.492 24.943
perempuannya lebih banyak dari pada laki-laki. 5. Pasa Gadang 031 6.082 19.619
Sedangkan Kelurahan Bukit Gado-Gado yang 6. Belakang Pondok 025 1.331 5.324
memiliki jumlah penduduk terkecil, jumlah 7. Alang Laweh 028 3.554 12.693
penduduk laki-lakinya terdapat sebanyak 734 8. Teluk Bayur 2,83 3.072 1.086
jiwa dan penduduk perempuan terdapat 9. Rawang 050  10.736 21.472
sebanyak 694 jiwa. Berbeda dengan Kelurahan 10. Mata Air 080 11.647 14.559
Mata Air, Kelurahan Bukik Gado-Gado 11. Seberang Padang 1,54 7.029 4.564
memiliki jumlah penduduk terbanyak dengan 12. Ranah Parak Rumbio  0.30 2.017 0.723
Jenls kelamln Iakl_lakl Jumlah / Total 2011 10,03 57.359 5.719

Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Padang

Distribusi penduduk menurut
kelurahan di Kecamatan Padang Selatan cukup Komposisi Penduduk Menurut Kelurahan dan Rasio
bervariasi. Kelurahan yang mempunyai jumlah Jenis Kelamin Tahun 2011
pendUdUk terbanyak di Kecamatan Padang Jumlah Penduduk menurut Kelurahan dan Jenis Kelamin
Selatan adalah Kelurahan Mata Air, yakni ek S o Rt
sebanyak 11.647 jiwa, dengan luas wilayah VIERES FETUMRITLIER) e
sekitar 0,80 km?® kemudian diikuti oleh . 782 760 1551 102
Kelurahan Rawang, yakni sebanyak 10.736 R . 734 co4 1428 108
jiwa, dengan luas wilayah sekitar 0,50 km?. 5 A oiE Ay  aFm 9
Sedangkan untuk Kelurahan yang memiliki 4 SeherangPalinggam 1720 1763 3492 o8
jumlah penduduk yang paling terendah adalah 5. PasaGadang 2992 3090 6082 97
Kelurahan Belakang Pondok, yakni terdapat 6.  Belakang Pondok 648 683 1331 95
SEbanyak 1.331 jiWﬁ, dengan luas Wllayah 7. Alang Laweh 1.825 1729  3.554 106
sekitar 0,25 Km? dan Kelurahan Bukit Gado- 8.  Teluk Bayur 1.657 1.415  3.072 117
Gado merupakan kelurahan yang memiliki 9. Rawang 5365 5371 10736 100
jumlah penduduk terkecil ke dua setelah 10 Mata Air 5817 5830 11647 100
Kelurahan Belakang Pondok, yakni sebanyak 11.  SeberangPadang 3500 3529 7.029 99
1.428 jiwa, dengan luas wilayah sekitar 1,55 12.  RanahParak Rumbic 1419 1498 2917 95
sz_ Jumlah / Total 2011 28.731 28.628 57.359 100

Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Padang
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Pendidikan  sangat penting dalam
menciptakan sumber daya manusia yang
berkualitas. Untuk itu diperlukan adanya

ketersediaan fasilitas pendidikan untuk menunjang
proses belajar mengajar di lingkungan sekolah.
Ketersedian fasilitas pendidikan di Padang Selatan
terdiri dari sarana pendidikan pra-sekolah (Taman
Kanak-Kanak), sarana pendidikan dasar (Sekolah
Dasar), sarana pendidikan menengah (Sekolah
Lanjutan Tingkat Pertama) dan Sarana pendidikan
atas (Sekolah Menengah Atas dan Sekolah
Menengah Kejuruan).

Perkembangan jumlah sarana pendidikan
di Kecamatan Padang Selatan, yaitu sebanyak : 38
Sekolah Dasar (SD), 8 Sekolah Menengah Pertama
(SMP), 4 Sekolah Menengah Atas (SMA) dan 3
Sekolah Menengah Kejuruan (SMK).

Sementara itu jika dilihat dari komposisi
guru, maka guru tertinggi yang mengajar ada pada
jenjang pendidikan Sekolah Dasar.
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Banyaknya Sekolah, Siswa dan

URAIAN
Sekolah
Siswa
> Laki-Laki
>Perempuan
Rombel
Sekolah
Siswa
> Laki-Laki
>Perempuan
Rombel
Sekolah
Siswa
> Laki-Laki
>Perempuan
Rombel
Sekolah
Siswa
> Laki-Laki
>Perempuan
Rombel

Rombel Menurut Tingkat
Pendidikan

JUMLAH
38

5.977
5.478
257

1.778
1.794
112

736
671
76

74
94
9

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Padang

Banyaknya Guru Menurut Status

SEKOLAH

TK
SD
SMP
SLB
SMA
SMK

GURU PNS
11
298
141
9
15
5

Dan Tingkat Pendidikan
GURU NON PNS

53
172
163

1
167
215

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Padang



KESEHATAN

Selama periode tahun 2009 hingga tahun
2011 jumlah fasilitas Kesehatan atau tempat
berobat di Kecamatan Padang Selatan selalu
mengalami perubahan, kecuali jumlah puskesmas
yang tidak mengalami perubahan dari tahun 2009
hingga tahun 2011. Di Kecamatan Padang Selatan,
banyaknya  Pusat  Kesehatan =~ Masyarakat
(Puskesmas), yakni terdapat sebanyak 3 unit
Puskesmas, yaitu Puskesmas Rawang, Puskesmas
Seberang Padang dan Puskesmas Pemancungan.
sedangkan untuk Posyandu pada tahun 2011
terdapat sebanyak 28 unit. untuk Puskesmas
Pembantu (Pustu) di Kecamatan Padang Selatan
pada tahun 2011 terdapat sebanyak 2 unit, jumlah
ini mengalami penurunan dari tahun sebelumnya NO URAIAN 2009 2010 2011
yakni terdapat sebanyak 6 unit Puskesmas
Pembantu ( Pustu ), dan toko obat pada tahun 2011

Jumlah Tempat Berobat dan Jumlah
Tenaga Medis

1 Tempat Berobat

L L Puskesmas 3 3 3
terdapat sebanyak 3 unit, jumlah ini juga
. . Posyandu 78 0 28
mengalami penurunan dari tahun sebelumnya,
yakni pada tahun sebelumnya terdapat 8 unit toko Pustu 2 2 2
obat di Kecamatan Padang Selatan. Toko Obat 7 8 3
NY . 2 Tenaga Medis 2009 2010 2011
Sementara itu, jumlah tenaga medis yang s - . o
ada di Kecamatan Padang Selatan seperti Dokter okter
Bidan 16 16 7

pada tahun 2011 terdapat sebanyak 8 orang
Dokter, dibandingkan dengan jumlah dokter yang Petugas Kesehatan 0 0 1
ada pada tahun sebelumnya, yakni tahun 2010, Sumber : Kec. Padang Selatan Dalam Angka 2011
jumlahnya mengalami penurunan, dimana pada

tahun 2010 terdapat sebanyak 13 orang. jumlah
bidan di tahun 2011 terdapat sebanyak 7 orang, 16
jumlah ini juga mengalami penurunan dari pada 1‘;
tahun 2010, dimana pada tahun 2010 jumlah bidan o
terdapat sebanyak 16 orang bidan. lain halnya

dengan jumlah bidan, jumlah petugas kesehatan
pada tahun 2011 mengalami peningkatan, dimana
pada tahun sebelumnya tidak terdapat petugas
kesehatan, namun pada tahun 2011 terdapat 1

= Dokter

= Bidan

Petugas
Kesehatan

oN B O ®

orang petugas kesehatan di Kecamatan Padang
Selatan.
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Selama tahun 2011, 49,80 persen
pengunjung yang datang ke Puskesmas Seberang
Padang adalah pasien yang mengalami gangguan
penyakit ISPA dengan jumlah 6.379 kunjungan.,
ini merupakan jumlah pengunjung terbanyak
dibandingkan dengan pengunjung yang mengalami
penyakit atau gangguan kesehatan lainnya yang
datang ke Puskesmas Seberang Padang. Sedangkan
3,60 persen dari total pengunjung yang datang ke
Puskesmas Seberang Padang adalah pengunjung
yang mengalami penyakit kulit alergi, dengan
jumlah 461 kunjungan. Untuk kunjungan penyakit
diare, jumlah kunjungan terdapat sebanyak 562
kunjungan, atau 4,39 persen. Penyakit kulit infeksi
juga merupakan salah satu jenis penyakit yang
banyak ditangani di puskesmas Seberang Padang,
dimana pada jenis penyakit ini terdapat 976
kunjungan atau sekitar 7,62 persen dari total
kunjungan ke puskesmas Seberang Padang.

Pada Puskesmas Rawang, jumlah
kunjungan pasien terbanyak pada tahun 2011
adalah pasien dengan gangguan penyakit ISPA,
yakni terdapat sebanyak 7.871 kunjungan.
Sedangkan diare termasuk penyakit yang sedikit
ditangani oleh Puskesmas Rawang, yakni terdapat
sebanyak 132 kunjungan.

Jumlah Pasien yang Berkunjung Ke Puskesmas
Seberang Padang
Menurut Jenis Penyakit

7.000
6.000
5.000
4.000
3.000
2.000
1.000
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KESEHATAN

Jumlah Kunjungan Pasien di Puskesmas Rawang Menurut Jenis Penyakit
Number of Patient at Rawang Public Health by Kind bof Desease
2011

Jenis Penyakit / Jumlah
Kind of Disease Total
1. ISPA 7.873
2. Jaringan Bawah Kulit 1.690
(P.Kulit / Infeksi)
3. Rematik -
4. Infeksi Karena Jamur 479
5. Tukak Lambung -
6. Gastritis 1.178
7. Diare 132
8. Alergi Kulit 1.159
9. Cacing -
10. Hipertensi 1.193
11. Penyakit Pulpa 432
12. Asma 207
13. Lainnya 110
Jumlah / Total 14.453

Sumber:Kec. Padang Selatan Dalam Angka

Jumlah Kunjungan Pasien di Puskesmas Seberang Padang
Vienurut jenis Penyakit / Number of Patient at Seberang Padang Public Healtr

2011
Jenis Penyakit / Jumlah  Persentase /
Kind of Disease Total Percentage
1. ISPA 6.379 49,80
2. Penyaluran pulpa dan Jaringan Periapikal 998 7,79
3. Penyakit Kulit Alergi 461 3,60
4. Penyakit Kulit Infeksi 976 7,62
5. Gangguan Gigi Dan Jaringan Penyangga 497 3,88
6. Rematik 821 6,41
7. Gastitis 736 575
8. Penyakit dan Kelainan Susunan Syaraf 634 4,95
9. Diare 562 4,39
10. Asbes Gigi 745 5,82
Jumlah/ Total 12.809 100

Sumber : Puskesmas Seberang Padang



AGAMA

g e
e — e B ——— =
= —— o emm— —
Pada tahun 2011 jumlah tempat ibadah di Jumlah Tempat Ibadah Menurut
Kecamatan Padang Selatan Dalam 79 unit, dimana Kelurahan
terbagi atas 39 mesjid, 30 mushalla, 6 gereja, dan 4 !
tempat ibadah lainnya. Kelurahan Mata Air Banyaknya Sarana Peribadatan menunt Kelurafan
Crere s . . Number of Prayer Houses by Villages
memlll_kl jumlah tempat |t_)adah yang_leblh banyak Kekraton/ Mesid Mshala Gerdja Lainnya Jumich
dibandingkan kelurahan lainnya, yakni sebanyak 13 Villages Mosque Mushalla Church Otters  Total
unit dari seluruh tempat ibadah yang ada di
Kecamatan Padang Selatan. Sedangkan kelurahan 1. Teluk Bayur 1 1 2
yang paling sedikit memiliki tempat ibadah 2. Ar Manis 2 2 4
dibandingkan kelurahan lainnya adalah kelurahan i- m g : 12
. s . s

Te.Iuk bayur, dl_mana kelurahz_:\q ini _hanya tt_e_rdapat 2 5 B Cao L . ) 5
unit tempat peribadatan, terdiri dari 1 mesjid dan 1 6. Batong Avau p 1 q .
mushalla.. 7. SehemgPalingam 2 2 i .4

; ; 8. Seberang Padang 5 4 1 W
b O R = I S B

. . " ) ) 10. Ranah Parak Rumbio 2 3 - - 5

tahun 2011, jumlah jemaah haji yang di Kecamatan 11, Belakang Pondok 1 i 5 . 6
Padang Selatan terdapat sebanyak 33 orang jemaah 12. AlangLaveh 2 2 . 1 5
haji, 12 orang diantaranya adalah jemaah laki-laki Jurrlah / Total 9 0 6 4 7

dan 21 orang jemaah haji lainnya adalah Jemaah Sumber:Kec. Padang Selatan Dalam Angka 2011
berjenis kelamin perempuan. Jumlah ini meningkat
dari tahun 2010, dimana tahun 2010, jemaah haji - ;
yang menunaikan ibadah haji ini terdapat sebanyak Jumlah Jemaah Haj'. Menurut Jenis
30 orang jemaah haji. Pada periode 2009-2011, Kelamin

tahun 2009 memiliki jumlah jemaah haji yang _
paling banyak, yakni terdapat sebanyak 75 orang 1 Laki-Laki 36 13 12
jemaah haji, dimana terdiri dari 36 orang jemaah

laki-laki dan 39 orang jemaah perempuan. TR — 39 17 21

W Laki-Laki

M Perempuan

2009 2010 2011
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Untuk Kecamatan Padang Selatan,
produksi padi pada tahun 2009 yakni sebanyak
104 ton, sedangkan pada tahun 2010 mengalami
kenaikan produksi yang cukup besar yakni
mencapai 111 ton dan pada tahun 2011 produksi
padi di kecamatan Padang Selatan kembali
mengalami penurunan, yakni yang hanya tercatat
produksi padi sebanyak 105 ton.

Kecamatan Padang Selatan juga memiliki
produksi ubi kayu, dimana produksi ubi kayu dari
tahun 2009 hingga tahu 2011 produksinya selalu
mengalami fluktuasi. pada tahun 2009 hasil
produksi ubi kayu mencapai sebanyak 149 ton,
dengan luas panen 8 ha, namun pada tahun 2010
hasil produksi mengalami penurunan, sehingga
hasil produksi tercatat sebanyak 66 ton, dengan
luas panen 4 ha dan untuk tahun 2011 kembali
meningkat yang tercatat menjadi 258 ton, dengan
luas panen 7 ha.

Hasil pertanian lainnya yang dimiliki
Kecamatan Padang Selatan adalah buah-buahan,
seperti pisang, sawo dan jeruk. Hasil produksi
pisang dari tahun 2009 hingga tahun 2011 selalu
mengalami perubahan. Tahun 2009 hasil produksi
pisang mencapai 110 kw, dengan luas panen 3,50
Ha. Tahun 2010 hasil produksi pisang meningkat
dari tahun 2009, dimana pada tahun 2010
mencapai 141.4 Kw dengan luas produksi 5.25
Ha. Sedangkan pada tahun 2011 hasil produksi
pisang mengalami penurunan yakni tercatat
sebanyak 96.9 Ha. Untuk hasil buah-buahan
lainnya seperti sawo, produksinya pada tahun
2011 dibandingkan pada tahun 2010 mengalami
penurunan, tahun 2011 produksi sawo sebanyak
4.3 Kw, sedangkan pada tahun 2010 produksinya
bisa mencapai sebanyak 4.9 Kw.

Statistik Kecamatan Padang Selatan 2012

PERTANIAN

Luas Panen dan Produksi Tanaman Pangan
dan Sayur-sayuran
2009

Uraian

Tanaman Pangan

1. Padi

Luas Panen ( Ha)
Produksi ( Ton)
2. Ubi Kayu

Luas Panen ( Ha)
Produksi ( Ton)

Buah-Buahan

1. Pisang

Luas Panen ( Ha)
Produksi ( Kw )
2. Sawo

Luas Panen ( Ha)
Produksi ( Kw )
3. Jeruk

Luas Panen ( Ha)
Produksi ( Kw)

20
104

149

3.50

110

1.68

0.52
3

2010

20
111

66

5.25

141.4

1.75
4.90

1.45
3.90

2011

19
105

258

16

96.9

1.45
43

0.38
3.2

Sumber : Kecamatan Padang Selatan Dalam Angka

Hasil Produksi Buah-buahan
Tahun 2009-2011

150 .
100
50 -

2009 2010

2011

W Pisang
B Sawo

Jeruk

Sumber : Kecamatan Padang Selatan Dalam Angka
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Untuk peternakan sapi di tahun 2009,
jumlahnya terdapat sebanyak 368 ekor, namun
pada tahun 2010, jumlahnya meningkat menjadi
sebanyak 405 ekor, tapi pada tahun 2011
kembali menurun sangat signifikan menjadi 140
ekor. Jumlah ternak kambing pada tahun 2009
mencapai 1094 ekor, dibandingkan tahun 2011
jumlahnya menurun, dimana pada tahun 2011
tercatat sebanyak 890 ekor.

Untuk peternakan ayam buras di
Kecamatan Padang Selatan, jumlahnya dari
tahun 2009 — 2011 mengalami fluktuasi. Pada
tahun 2009, jumlah ayam buras yakni sebanyak
3453 ekor, sedangkan pada tahun 2010
mengalami peningkatan menjadi 5253 ekor, tapi
jumlahnya kembali turun menjadi 5127 ekor
pada tahun 2011. Sedangkan untuk ayam ras
pedaging, pada tahun 2009, jumlahnya terdapat
sebanyak 4259 ekor, namun angka ini
mengalami penurunan di tahun 2010, dimana di
tahun 2010 jumlah ternak ayam ras pedaging
yakni sebanyak 4000 ekor. Namun pada tahun
2011, jumlah ayam ras pedaging kembali
mengalami kenaikan dimana tercatat sebanyak
6000 ekor atau naik sebanyak 2000 ekor
dibandingkan tahun 2010.

Jumlah itik pada periode 2009 — 2011
selalu mengalami penurunan. Pada tahun 2009
jumlah itik terdapat sebanyak 190 ekor, namun
pada tahun 2010 turun menjadi 148 ekor itik.
Jumlah itik ditahun 2011 juga kembali turun,
dimana pada tahun 2011 terdapat sebanya 139
ekor.

PETERNAKAN

Statistik Peternakan Kecamatan
Padang Selatan

Uraian 2009 2010 2011

Peternakan ( Besar dan Kecil )

1. Sapi (Ekor) 368 405 140
2. Kambing (Ekor) 1094 - 890
3. Ayam Buras (Ekor) 3453 5253 5127
4. Ayam Ras Pedaging (Ekor) 4259 4000 6000
5. Itik (Ekor) 190 148 139

* Data tidak tersedia
Sumber : Kecamatan Padang Selatan Dalam Angka

Hasil Produksi Peternakan (Besar dan Kecil)
Tahun 2009-2011

7000 -

6000 -

5000 1

Ll 52009
3000 | 52010
2000 2011

1000 -+

Sapi  Ayam AyamRas Itk
Buras Pedaging

Sumber : Kecamatan Padang Selatan Dalam Angka
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LAMPIRAN 1

Tabel / Table 2.1
Banyaknya LMPK, RW dan RT menurut Kelurahan
Number of LMPK, RW and RT by Villages

2011
Kelurahan / LMPK RW RT
Villaaes
| (€] - (2 - (©) - (4)
1. Air Manis 1 2 6
2. Bukik Gado-gado 1 2 8
3. Batang Arau 1 4 19
4. Seberang Palinggam 1 5 22
5. Pasa Gadang 1 6 23
6. Belakang Pondok 1 4 9
7. Alang Laweh 1 5 20
8. Taluak Bayua 1 3 16
9. Rawang 1 14 50
10. Mato Aie 1 14 51
11. Seberang Padang 1 8 27
12. Ranah Parak Rumbio 1 4 18
Jumlah / Total 2011 12 71 269
2010 12 69 261
2009 12 69 261
2008 12 67 250

Sumber : Kantor Kecamatan Padang Selatan
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LAMPIRAN 2

Tabel / Table 2.2
Jumlah Pegawai Kecamatan menurut Pendidikan dan Seksi
Number of Civil Servant by Education and Section

2011
Kelurahan / Pendidikan / Education Jumlah/
Villages SD SLTP SLTA Diploma S-1 Total
Keatas
i (1) T "B "T®» "6 e "
01. Camat - - - - 1 1
02. Sekretriat - 1 4 2 3 10
03. Seksi Pemberdayaan - - 1 - 1 2
04. Seksi Perijinan - - 4 - - 4
05. Seksi Pemerintahan - - 5 - - 5
06. Seksi Kesos - - 1 1 - 2
07. Seksi Trantib - - 3 1 - 4
Jumlah / Total 2011 0 1 18 4 5 28
2010 0 0 19 1 6 26
2009 0 0 15 1 6 22
2008 0 3 10 0 5 18

Sumber : Kantor Kecamatan Padang Selatan
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LAMPIRAN 3

Tabel / Table 3.1
Jumlah Rumahtangga, Penduduk dan Rata-rata ART menurut Kelurahan
Number Household, Population and Average of Household by Villages

2011
Rata-rata Anggota
Kelurahan / Rumah Tangga  Penduduk Rumahtangga
Villages Household Population Average of
Household
| 1) i 2 3 \ 4
1. Air Manis 301 1539 5
2. Bukik Gado-gado 315 1420 5
3. Batang Arau 1142 4486 4
4.  Seberang Palinggam 780 3522 5
5. Pasa Gadang 1433 6011 4
6. Belakang Pondok 354 1315 4
7. Alang Laweh 839 3483 4
8. Taluak Bayua 704 3001 4
9. Rawang 2450 10702 4
10. Mato Aie 2755 11955 4
11. Seberang Padang 1712 7055 4
12. Ranah Parak Rumbio 753 2870 4
Jumlah / Total 2011 13538 57359 4
2010 13180 57718 4
2009 15657 64458 4
2008 15597 63345 4
Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Padang
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LAMPIRAN 4

Tabel / Table 3.2
Jumlah Penduduk menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin
Number of Population by Age Group and Sex

2011
Kelompok Umur / Jenis Kelamin / Sex Jumlah/  Sex Ratio
Aae Group Laki-laki/ Perempuan/  Total
Male Female

B 1) ) ) ) NG
0-4 2.240 2.476 4.716 90,5
5-9 3.697 2.501 6.288 143
10- 14 3.098 2.794 5.892 111
15-19 2.716 2.447 5.163 111
20 -24 2.403 2.645 5.048 91
25-29 2.409 2.161 4.570 111
30-34 2.031 1.960 3.991 104
35- 39 1.832 1.957 3.789 94
40 - 44 1.840 1.990 3.830 92
45 - 49 1.812 2.267 4.079 80
50 -54 1.661 1.759 3.420 94
55 - 59 1.133 1.492 2.625 76
60 - 64 915 538 1.453 170
65 - 69 427 461 888 93
70 -74 290 463 753 63
75 + 227 627 854 36
Jumlah / Total 2011 28.731 28.628 57.359 100
2010 28.377 27.909 56.286 102

2009 31.752 32.706 64.458 97

2008 31.217 32.128 63.345 97

Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Padang
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LAMPIRAN 5
Tabel / Table 3.3
Jumlah Penduduk Berdasarkan Klasifikasi Beban Tanggungan Menurut Kelurahan
Number of Population Based On Dependency Ratio by Villages
2011

Kelompok Usia / Age Groups

Kelurahan/ Jumlah
Villages 0-14 15 - 64 65+ Total

i @) i ) NC) i @
1. Air Manis 518 948 73 1.539
2. Bukik Gado-gado 415 929 76 1.420
3. Batang Arau 1.310 2.985 191 4.486
4. Seberang Palinggam 1.117 2.270 135 3522
5. Pasa Gadang 1.739 3.979 293 6.011
6. Belakang Pondok 271 917 127 1.315
7. Alang Laweh 973 2.367 143 3.483
8. Taluak Bayua 969 1.934 98 3.001
9. Rawang 3.024 7.235 443 10.702
10. Mato Aie 3.707 7.851 397 11.955
11. Seberang Padang 2.131 4.577 347 7.055
12. Ranah Parak Rumbio 722 1.976 172 2.870
Jumlah / Total 16.896 37.968 2.495 57.359

Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Padang
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LAMPIRAN 6

Tabel /Table 5.1
Banyaknya Puskesmas, Puskesmas Pembantu, Toko Obat dan Posyandu menurut Kelurahan

Number of Public Health Centre, Sub Public Health Centre, Dispensary

2011
Kelurahan / Puskesmas Pustu Toko Obat / Posyandu
Villages Public Health Sub Public Apotik Child Health
Centre  Health Centre Centre

| (€] ~ @ "} " @ - (©)]
1. Air Manis - - = -
2. Bukik Gado-gado - 2 - -

3. Batang Arau - 1 - 10
4. Seberang Palinggam - 1 - -
5. Pasa Gadang 1 - - -
6. Belakang Pondok - - - -
7. Alang Laweh - = - -
8. Taluak Bayua - - - 4
9. Rawang 1 o - -
10. Mato Aie - = - -
11. Seberang Padang 1 - 3 10
12. Ranah Parak Rumbio - - - 4
Jumlah / Total 2011 3 2 3 28

Sumber : PPLKB Kecamatan Padang Selatang
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LAMPIRAN 7

Tabel / Table 6.1
Jumlah Jemaah Haji menurut Pendidikan
Number of Moeslem Pilgrims by Education
2011

Sumber : Kantor Departemen Agama Kota Padang
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LAMPIRAN 8

Tabel / Table 7.1
Luas Panen Produksi Buah-buahan menurut Jenis
Harvested, Area and Production of Fruits by Kind

2011
Jenis / Luas Panen Produksi Rata-rata
Kind (Ha) (Kw) Produksi
(Kw/Ha)
B @ g (2 " (3) A (4)
1. Pisang 16 96,9 6,06
2. Durian 0,8 12 15
3. Duku 0,87 - 0.87
4. Sawo 1,45 43 2,97
5. Jeruk 0,38 3,2 8,42
6. Pepaya 31,7 - -
7. Rambutan 11 - -
8. Alpukat 3,9 - -
9. Mangga 75 - -
10. Bingkuang - - -
Jumlah / Total 2011 63,7 105,6 18,94
2010 15,02 1925 60,33
2009 34,29 515 15,02
2008 2,03 39,9 19,66

Sumber : Dinas Pertanian, Peternakan, Perkebunan dan Kehutanan Kota Padang
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